
Uchwała Nr  XLVI/460/2006
Rady Miejskiej w Nidzicy
Z dnia  15 lutego 2006r.

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXXVII/374/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z 
                   dnia 30 maja 2005 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu  
                   Rewitalizacji na Obszar Centrum Miasta Nidzicy

Na podstawie art.18, ust.2, pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. Z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późń. zm. )  Rada Miejska w Nidzicy 
uchwala co następuje :

§ 1

1.W załączniku do uchwały Nr XXXVII/374/05 Rady Miejskiej w Nidzicy  z dnia 30 maja 
2005 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Program Rewitalizacji na Obszar Centrum Miasta 
Nidzicy na lata 2005 – 2013, zapis:

a/ na str.72 - Zadania miasta – podokres 2005-2006  otrzymuje nowe brzmienie: 

Zadania miasta – podokres 2005-2006
Gmina Nidzica na lata 2005-2006 na obszarze rewitalizowanym zaplanowała do realizacji 3 
zadania na łączną kwotę 8 030 tys. zł. Wśród nich znajdują się zadania związane z: 
• remontem ratusza - etap I polegający na remoncie dachu i adaptacji poddasza,
• rozpoczęciem budowy hali widowiskowo-sportowej, 
• uruchomienie systemu selektywnej zbiórki surowców wtórnych na terenie gminy, który 

będzie obejmował również obszar rewitalizowany, 
• rozpoczęciem budowy systemu komputerowego przybliżającego urząd  do  mieszkańca, 

obsługującego wszystkie  urzędy na  terenie  miasta,  gminy,  powiatu  i  województwa  w 
ramach „Wrota Warmii i Mazur”. 

 

b/ na str. 72 - w tabeli: 44 Zadania miasta, zadanie nr 5 otrzymuje nowe brzmienie: 
Tabela 1 Zadania miasta. 
Nr 
zadan
ia

Tytuł zadania Rok 
rozpo
częcia

Rok 
zakoń
czenia

Całkowity 
koszt zadania

Wkład 
własny

Wkład 
budżetu 
państwa

Wkład 
UE

Inne 
źródła

Okres 2005-
2006

Okres 
2007-2013

5

REMONT RATUSZA Etap I - 
Adaptacja poddasza i remont 
dachu Ratusza Miejskiego w 
Nidzicy (2005-2006) 

2005 2006 1 013 506 334 016 77 033 602 456 - 1 013 506 -

c/ na str. 85, 86, 87 - w tabeli: Zadania programu rewitalizacji, zadanie nr 5 otrzymuje  
                                   nowe brzmienie:



Zadania programu rewitalizacji 

Nr 
zada
nia

Tytuł zadania Opis zadania Miejsce 
realizacji Cel zadania Rok rozpoczęcia Rok zakończenia Podmiot realizujący

Całkowity 
koszt 

zadania

Wkład 
własny

Wkład 
budżetu 
państwa

Wkład UE Inne 
źródła

Okres 
2005-2006

Okres 
2007-
2013

5

REMONT 
RATUSZA  Etap 
I - Adaptacja 
poddasza i 
remont dachu 
Ratusza 
Miejskiego w 
Nidzicy (2005-
2006) 

Założenia do realizacji zadania 
inwestycyjnego: REMONT 
RATUSZA (2004-2011) 
działanie: 1. Adaptacja poddasza i 
remont dachu Ratusza 
Miejskiego w Nidzicy - wymiana 
blachodachówki na dachówkę 
ceramiczną zgodnie z warunkami 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Olsztynie. - remont, 
przebudowa i budowa pionów 
kominowych wentylacyjnych, - 
przebudowa wieżyczki ratusza na 
zgodna z historyczną, z 
umieszczeniem zegara na 
wieżyczce, - przebudowa dachu 
ratusza nad główną klatką 
schodowa wraz z wykonaniem 
schodów do pomieszczeń 
poddasza,  Zadaniem inwestycji 
jest stworzenie na poddaszu 
pomieszczeń dla instytucji 
pozarządowych. W wyniku 
adaptacji pomieszczeń poddasza 
zostanie utworzonych 323,5 m2 
powierzchni użytkowej. 
Uzyskane pomieszczenia biurowe 
przeznaczone będą dla: 
Towarzystwa Ziemi Nidzickiej, 
Lokalnej Organizacji 
Turystycznej, Związku Gmin 
Nidzickich, Stowarzyszenia dla 
Ekorozwoju Ziemi Nidzickiej, 
Towarzystwo Miłośników 
Wołynia i Polesia.

Nidzica 
Plac
Wolności 1 

Rewitalizacja  i 
odnowa 
zdegradowany
ch obszarów 
miast i dzielnic 
mieszkaniowyc
h w miastach

2005 2006 Gmina Nidzica 1 013 506 334 016 77 033 602 456 1 013 506 0



2.W załączniku do uchwały Nr XXXVII/374/05 Rady Miejskiej w Nidzicy  z dnia 30 maja 
2005 r.  w sprawie przyjęcia Lokalnego Program Rewitalizacji  na Obszar Centrum Miasta 
Nidzicy na lata 2005 – 2013, rozdział V Plan finansowy na str. 80 i 81 otrzymuje brzmienie:

V. Plan finansowy. 
Plan finansowy zwiera wszystkie zadania, które podzielono na zadania finansowane z budżetu 
gminy,  na  zadania  finansowane  z  budżetów  jednostek  samorządowych  powiązanych  z 
miastem i na zadania pozostałe, nie powiązane finansowo z budżetem gminy. Przy wykonanej 
analizie źródeł finansowania przyjęto, że finansowane są konkretne zadania, a struktura ich 
finansowania odpowiada zapisom zawartym w ZPORR. 

Opracowany program zawiera 53 zadania do realizacji. Nakłady finansowe zostały określone 
dla  wszystkich  zadań  -  zadania  te  są  analizowane  w  tabelach  finansowych.  Wartość 
wszystkich zadań do realizacji została oszacowana na 47 436 tys. zł w okresie lat 2005-2013. 

Zadania własne miasta zawierają 14 pozycji na łączną kwotę 27 489 tys. zł. Wkład własny 
został oszacowany na kwotę 5 349 tys. zł, co stanowi 19,5% nakładów całkowitych. Udział 
budżetu  państwa  został  oszacowany  na  2 311 tys. zł  (8,4%),  partycypację  środków 
pomocowych  unijnych  oszacowano  na  kwotę  19 619 tys. zł  (71,8%).  Pozostałe  źródła 
finansowania oszacowano na kwotę 75 tys. zł (0,3%). 

Jednostki miasta zaplanowały do realizacji  8 zadań na łączną kwotę 10 695 tys. zł.  Udział 
własny został oszacowany na kwotę 2 479 tys. zł, co stanowi 23,2% nakładów całkowitych. 
Nakłady budżetu państwa zostały oszacowane na 650 tys. zł (6,1%). Partycypację środków 
pomocowych  unijnych  oszacowano  na  kwotę  7 536 tys. zł  (70,5%).  Pozostałe  źródła 
finansowania oszacowano na kwotę 30 tys. zł (0,3%). 

Wartość pozostałych zadań realizowanych przez różne jednostki oszacowano na 9 404 tys. zł. 
Udział własny tych jednostek został oszacowany na kwotę 2 309 tys. zł, co stanowi 24,6% 
nakładów całkowitych. Nakłady budżetu państwa zostały oszacowane na 573 tys. zł (6,1%), 
partycypację  środków pomocowych unijnych oszacowano na  kwotę 5 352 tys. zł  (56,9%), 
pozostałe źródła finansowania oszacowano na kwotę 1 170 tys. zł (12,4%). 

Tabela 2 Źródła finansowania zadań. 
Zadania Koszt 

całkowity
Wkład własny Wkład budżetu 

państwa
Środki 

pomocowe UE
Inne źródła Liczba zadań

Ogółem 47 435 702 10 137 754 3 515 362 32 507 586 1 275 000 53
% 100,00% 21,37% 7,41% 68,53% 2,69% 100,00%

miasta 27 336 753 5 349 317 2 292 794 19 619 642 75 000 14
% 57,76% 19,57% 8,39% 71,77% 0,27% 26,42%

jednostek miasta 10 695 000 2 479 000 650 000 7 536 000 30 000 8
% 22,47% 23,18% 6,08% 70,46% 0,28% 15,09%

pozostałe 9 403 949 2 309 436 572 569 5 351 944 1 170 000 31
% 19,76% 24,56% 6,09% 56,91% 12,44% 58,49%

Liczba  zadań  realizowanych  w  poszczególnych  latach  jest  zmienna.  Najwięcej  zadań 
ilościowo zaplanowanych do realizacji przypadła na lata 2008-2010. Nakłady w tych latach są 
również najwyższe kwotowo. W tabeli poniżej przedstawiono nakłady finansowe na zadania 
w poszczególnych latach i w rozbiciu na grupy podmiotów je realizujące. 



Tabela 3 Nakłady na zadania realizowane w latach. 

Rok
Wszystkie zadania Zadania miasta Zadania jednostek 

miasta Zadania pozostałe

Liczba 
zadań Kwota Liczba 

zadań Kwota Liczba 
zadań Kwota Liczba 

zadań Kwota

2005 9
1 424 756

3 330 960 1 166 667 4
601 932

2006 18 10 572 414 3 7 652 000 2 356 667 13
2 678 840

2007 19 8 910 449 5 6 464 647 4 425 417 11
2 182 983

2008 22
3 526 250

8 1 920 000 3 255 417 10
1 188 234

2009 22
5 430 734

8 1 870 000 5 2 245 417 8
1 152 718

2010 20
9 126 417

9 3 950 000 6 4 245 417 5
931 000

2011 18
4 963 667

5 2 677 000 4 2 166 667 1
120 000

2012 7
2 364 905

2 1 400 000 3 666 664 2
298 241

2013 3
1 266 667

1 1 000 000 1 166 667 1
100 000

Uwaga Nie w wszystkich zadania dokonano rozbicia nakładów finansowych na poszczególne lata stąd brak 
ich bilansowania się w latach. 

V.1 Plan finansowy na lata 2005-2006. 
Opracowany program zawiera 20 zadań w tym podokresie, spośród których miasto będzie 
realizowało  3  zadania  jednostki  miasta  będą  realizowały  2  zadania  i  15  zadań  będzie 
realizowanych przez inne podmioty. Wartość łączna zadań do realizacji została oszacowana 
na 11 834 tys. zł. Zadania miasta zostały wycenione na 8 835 tys. zł, zadania jednostek miasta 
na 523 tys. zł i pozostałe zadania oszacowano na 3 281 tys. zł. 

Tabela 4 Zadania - podokres 2005-2006. 
Wyszczególnienie Kwota % Liczba zadań %
Wszystkie zadania 11 834 572 100,00% 20 100,00%
Zadania miasta 8 030 466 67,86% 3 15,00%
Zadania jednostek miasta 523 334 4,42% 2 10,00%
Zadania pozostałe 3 280 772 27,72% 15 75,00%

V.2 Plan finansowy na lata 2007-2013. 
Opracowany  program zawiera  42  zadania  w  tym podokresie,  spośród  których  12  będzie 
realizowanych przez miasto, 8 przez jednostki miasta i 22 zadania będzie realizowane przez 
inne  podmioty.  Wartość  łączna  zadań  do  realizacji  została  oszacowana  na  35 427 tys. zł. 
Wartość  zadań  miasta  zaplanowanych  do  realizacja  została  wyceniona  na  19 282 tys. zł, 
jednostek  miasta  na  10 172 tys. zł  i  zadań  realizowanych  przez  pozostałe  podmioty  na 
5 773 tys. zł. 

Tabela 5 Zadania podokres 2007-2013. 
Wyszczególnienie Kwota % Liczba zadań %
Wszystkie zadania 35 576 490 100,00% 42 100,00%
Zadania miasta 19 281 647 54,20% 12 28,57%
Zadania jednostek miasta 10 171 666 28,59% 8 19,05%
Zadania pozostałe 5 773 177 16,23% 22 52,38%



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                        
                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                         Zdzisław Napiórkowski


